

COMITE EXECUTIVO VEIGA CABRAL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO N°: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 04/11/2022 às 09:00 h

Objeto: Material permanente e pedagógicos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE			
				M.G.S. PEREIRA LUCENA (ME)		WB COMÉRCIO E SERVIÇO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	CADEIRAS UNIVERSITARIAS ALMOFADADAS TECIDO COR AZUL COM PRETO	UNID	10	390,00	3.900,00	370,00	3.700,00
02	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, 500W 127 V, USB, MICRO USB, 02 MICROFONE SEM FIO	UNID	1	680,00	680,00	1250,00	1.250,00
03	GLOBO TERRESTRE TÁTIL ADAPTADO EM ALTO RELEVO 30CM, CARTOGRAFIA ATUALIZADA COM BASE PRETA	UNID	1	-	-	449,00	449,00
04	MESA ADAPTADA MEDINDO 80X95CM PARA COMPUTADOR AJUSTÁVEL COM ESPAÇO PARA ESTABILIZADOR, PRATELEIRA RETRATIL PARA TECLADO EM MADEIRA RESISTENTE	UNID	1	-	-	1.150,00	1.150,00
05	MESA REDONDA ALTURA 74CM, ESTRUTURA E BASE EM MADEIRA DE 90CM DE DIÂMETRO	UNID	1	450,00	450,00	915,00	915,00
06	MICROFONE COM FIO PROFESSIONAL	UNID	1	380,00	380,00	350,00	350,00
07	MODELO ANATOMICO PROFISSIONAL CORPO HUMANO BISEXUAL 85CM CABEÇA E TRONCO, ANATOMIA 4D REMOVIVEL	UNID	1	2.250,00	2.250,00	2.200,00	2.200,00
08	PEDESTAL PARA MICROFONE PROFISSIONAL COM CACHIMBO	UNID	1	190,00	190,00	300,00	300,00
09	TELA PRA PROJEÇÃO ELÉTRICA, RETRATIL MEDINDO 1,80X1,80M COR BRANCA, 110 VOLTS	UNID	1	1200,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00
10	ABACO ESCOLAR COM 100 BOLAS, CONTADOR, MULTICORES, MATERIAL PLÁSTICO	UNID	2	28,00	56,00	79,50	159,00
11	ALFABETO DE ENCAIXE EM LIBRAS QUEBRA-CABEÇAS MATERIAL MDF	UNID	2	85,00	170,00	149,50	299,00
12	ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS 78 PEÇAS MATERIAL MDF	UNID	2	68,00	136,00	110,00	220,00
13	ALFABETO MOVEL E SILABAS, JOGO DE ESCRITA 150 PEÇAS	UNID	2	75,00	150,00	96,00	192,00
14	BLOCOS DE MONTAGEM, CORES SORTIDAS, 500 PEÇAS MATERIAL EM PLÁSTICO	UNID	2	198,00	396,00	190,00	380,00
15	CADERNO COM PAUTAS AMPLIADA PARA BAIXA VISÃO	UNID	4	45,00	180,00	44,50	178,00

16	CAIXA TATIL EM MADEIRA MDF MATERIAL ATÓXICO COM ABERTURA BILATERAL	UNID	2	120,00	240,00	95,00	190,00
17	CAIXINHA DE NUMEROS DE ENCAIXE EM MADEIRA 30 PEÇAS	UNID	2	70,00	140,00	65,00	130,00
18	DOMINO DE ANIMAIS EM LIBRAS EM MDF 28 PEÇAS MATERIAL ATÓXICO	UNID	2	48,00	96,00	45,00	90,00
19	DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES EM MDF 28 PEÇAS MATERIAL ATÓXICO	UNID	2	45,00	90,00	44,50	89,00
20	DOMINO DE ASSOCIAÇÕES DE IDEIAS EM MDF 28 PEÇAS MATERIAL ATÓXICO	UNID	2	45,00	90,00	44,50	89,00
21	DOMINO DE FRUTAS EM LIBRAS EM MDF 28 PEÇAS MATERIAL ATÓXICO	UNID	2	45,00	90,00	44,50	89,00
22	DOMINO TATIL RELEVO EM MDF 28 PEÇAS	UNID	2	75,00	150,00	70,00	140,00
23	ESQUEMA CORPORAL EM MDF 22 PEÇAS MASCULINO E FEMININO	UNID	2	120,00	240,00	110,00	220,00
24	JOGOS PEDAGOGICOS EM MDF COM CINCO BRINQUEDOS	UNID	2	160,00	320,00	159,00	318,00
25	KIT DE LUPAS MANUAIS DE AUMENTO DE MÃO 60, 75 E 100MM PARA DIVERSAS ATIVIDADES	UNID	2	65,00	130,00	60,00	120,00
26	LIVROS DE HISTÓRIA EM LÍNGUA DE SINAIS COM CD EM PORTUGUÊS KIT COM 6 LIVROS DE CONTO CLÁSSICOS	UNID	1	-	-	215,00	215,00
27	PINOS DE ENCAIXE GEOMÉTRICO EM MADEIRA COLORIDO EDUCATIVO 4 JOGOS	UNID	2	95,00	190,00	420,00	840,00
28	QUADRO MAGNÉTICO ESCOLAR BRANCO MEDINDO 2X1,2M, MOLDURA EM ALUMÍNIO, PORTA APAGADOR	UNID	2	850,00	1.700,00	430,00	860,00
29	TAPEPE DE ALFABETO ENCAIXADO 36 PEÇAS ALFANÚMÉRICO, COLORIDO EM EVA	UNID	2	120,00	240,00	115,00	230,00
30	TAPETE SENSORIAL CONJUNTO 6 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES	UNID	1	185,00	185,00	180,00	180,00
31	TESOURA COM MOLA ADAPTADA ERGONOMICA VAI E VEM	UNID	6	12,00	72,00	40,00	240,00
TOTAL				-	14.111,00	-	16.882,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001 CE/2022 de 17/10/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.392, de 18/10/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas M.G.S. PEREIRA LUCENA (ME) com o valor de **R\$ 2.022,00 (Dois mil duzentos e vinte e dois reais)**, WB COMÉRCIO E SERVIÇO com o valor de **R\$ 12.707,00 (doze mil e setecentos e sete reais)**

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		